
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE  

Jméno studenta: Bc. Daniela Černá  

Název práce: Komparace daňového základu korporátní daně ve vybraných 
zemích OECD 

Vedoucí práce: doc. Ing. Lenka Láchová, CSc.  

Další informace: Obhajoba - září 2010 

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 
- vstupní údaje a jejich zpracování průměrné 
- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 
- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) výborně 
- logická stavba práce velmi dobře 
- adekvátnost použitých metod velmi dobře 
- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu velmi dobře 
- stylistická úroveň velmi dobře 
- práce s literaturou včetně citací výborně 
- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako průměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

 Předložená diplomová práce je věnována dlouhodobě aktuálnímu tématu - komparaci 
tvorby základu korporátní daně v různých zemích. V současné etapě probíhajících změn 
zdanění v souvislosti s úsilím o zmírnění dopadů krize na ekonomický vývoj, je zpracování 
tohoto tématu obzvláště přínosné. Z hlediska způsobu zpracování autorka zvolila především 
formu deskripce.   

Po počátečním nesystematickém přístupu ke zpracování, se autorce podařilo zpracovat práci 
v podobě, která zcela splňuje nároky kladené na tento typ prací a zúročit šíři zmapovaných 
zdrojů.   

Seznam literatury je reprezentativní, odkazy v práci dokládají, že byly přínosem k jejímu 
zpracování. 

Celková úprava práce je na odpovídající úrovni. K stylistické a formální stránce práce 
nemám zásadní výhrady. 

Závěr: diplomová práce odpovídá náležitostem, které má diplomová práce formálně i 
obsahově splňovat.  

 



2/2 

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

1)       

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

1) Vysvětlete, zda při tvorbě základu daně jsou v analyzovaných zemích nějakou formou 
podporovány subjekty provozující ekologické zdroje energie.  

2) Vysvětlete, zda způsob tvorby základu daně ve Vámi vybraných zemích nějakou formou 
podporuje zaměstnávání invalidních zaměstnanců. Pokud ano, srovnejte jej se současnou 
formou daňové podpory aplikované v ČR. 

3) Srovnejte lhůty pro doměření korporátní daně aplikované ve vybraných zemích. 
Zhodnoťte vliv případných rozdílů v těchto lhůtách.  

6. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně nebo velmi dobře. 

V Praze dne 6.9.2010  doc. Ing. Lenka Láchová, CSc. 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


